Página 1 de 6

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

ATO 02 – PEDIDOS DE ISENÇAO DEFERIDOS

O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Alceu Alberto Wrubel, TORNA PÚBLICO o presente Edital para

divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE RECURSOS EM FACE AO INDEFERIMENTO DE ISENÇÃO DO VALOR DE

INSCRIÇÃO

1.1. Tendo em vista que parte dos recursos interpostos foram julgados parcialmente procedentes,

retifica-se o relatório nominal de candidatos com inscrições isentas, anteriormente divulgado, tornando-se

o Pedidos de Isenções de Inscrições deferidos, constante no Anexo I deste Edital. A análise dos

recursos conta no Anexo III.

1.2. O relatório nominal dos candidatos que tiveram o pedido de isenção indeferido, bem como os

pareceres, encontram-se disponíveis no Anexo II deste Edital e no site www.wedoservicos.com.br, na

área do candidato.

1.3. O Anexo I – A consta a relação de candidatos que a Municipalidade identificou com “direito à

gratuidade” por terem comprovado o pagamento da inscrição no certame anterior.

1.4. Para permanecer participando do certame, aqueles que tiverem sua solicitação de ISENÇÃO

INDEFERIDA, deverão providenciar o pagamento do Boleto Bancário impresso no momento da inscrição,

ou providenciar a impressão de 2ª via do Boleto Bancário de pagamento no site www.wedoservicos.com.br,

na área do candidato, e efetuar o pagamento do valor em qualquer agência bancária ou terminal de

autoatendimento até o dia 03/02/2021 (não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito

ou transferência entre contas).

Ponte Serrada, 28 de janeiro de 2021.

Alceu Alberto Wrubel

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Página 2 de 6

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

ANEXO I – PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

Tipo de Isenção: Baixa Renda

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

296 CARLOS ANDRÉ TABORDA DEFERIDO

9 DANIELE DOS SANTOS MORAES DEFERIDO

39 JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT DEFERIDO

Tipo de Isenção: Doador de Medula Óssea

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

40 PEDRO HENRIQUE PETRY DEFERIDO

Tipo de Isenção: Doador de Sangue

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

168 BRUNA MAGARINOS PINTO RIBEIRO PAGLIA DEFERIDO

333 JOAO ANTONIO VARELA DEFERIDO

332 MAURO DO CARMO DEFERIDO

Tipo de Isenção: Gratuidade de Inscrição

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

216 ADAIR RENAN SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO

276 ANA PAULA CORDEIRO DEFERIDO

259 BRENDA SUELLEN ALMEIDA CINTRA REIS PEREIRA DEFERIDO

129 CACIA DE FATIMA CAMARGO RIBEIRO DEFERIDO

6 CAMILA DOS SANTOS DIAS DEFERIDO

10 CLÁUDIA DO AMARAL LUBACHEVISKI DEFERIDO

170 EDILCE DE FÁTIMA VENTURIN APOLINÁRIO DEFERIDO

208 EDILEIA APARECIDA PALUDO DEFERIDO

282 ELEONI GUEDES FERREIRA PAGLIA DEFERIDO

41 ELIANE GANDOLFI DEFERIDO

228 ELISANDRA DOS SANTOS DEFERIDO

68 ELISANGELA APARECIDA DE MORAIS DEFERIDO

79 ELOIZE MARIA BISSON DEFERIDO

21 FERNANDA AMPEZZO DEFERIDO

147 FRANCIELE DE QUEIROZ DEFERIDO

22 GECIELI FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDO

159 JANDIRA APARECIDA BARBIERI DEFERIDO

132 JANETE COSTA EBLING DEFERIDO

83 JARDEL DINARTE PAVAN DEFERIDO

157 JORDANA MARSANGO DEFERIDO

102 JOSÉ AUGUSTO PEROSA DEFERIDO

209 JOVANI KOHL DEFERIDO

18 KATIA REGINA DE MORAIS DEFERIDO

Página 3 de 6

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

114 KATIANE ROSA PEROZA DEFERIDO

127 LENAIR MAFFEI DEFERIDO

173 LIANE KARINA BRUXEL DEFERIDO

7 MARCIA DOS SANTOS DIAS DEFERIDO

104 MÁRCIA SCHULL DOS SANTOS DEFERIDO

51 MORGANA IZABELA BERTÉ DEFERIDO

222 SANDRA MARA TALASKA DEFERIDO

266 SIDIANE RODRIGUES DA SILVA DA SILVEIRA DEFERIDO

38 TALIA PAULINA PAVAN DEFERIDO

Página 4 de 6

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

ANEXO I – A – GRATUIDADE DE INSCRIÇÃO

Tipo de Isenção: Gratuidade de Inscrição – Através da aferição do Município a quem se tinha direito.

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

62 ANDERSON LUIZ TIECHER TUBIN GRATUITO

108 CLARICE SILVANA MACIEL GRATUITO

88 CLAUDIA MARIA SECHIN GRATUITO

136 CLAUDIA TONET GRATUITO

334 DAIANE LUZIA TOBIAS GRATUITO

45 DEISI WELLIN RIBEIRO DA CRUZ GRATUITO

112 DHIONATAN FILIPPINI GRATUITO

141 EDINA SALETE TESTA GRATUITO

54 FRANCIELI SILVA DE LARA KEHRVALD GRATUITO

144 IVÂNE INÊZ JAHN DOS SANTOS GRATUITO

253 IVONETE FERREIRA MACHADO MARCONSINI GRATUITO

233 LIA MARA DOS SANTOS ALVES PEREIRA GRATUITO

111 MAGDA MAXIMO DE OLIVEIRA FILIPPINI GRATUITO

44 MARCIA RIBEIRO GRATUITO

206 MARISA SALETE DARTORA GRATUITO

50 ROQUE DE CARVALHO GRATUITO

151 ROSANGELA RIBEIRO GRATUITO

140 ROSENILDA MONTEIRO GRATUITO

13 SANDRA DA SILVA REIS DIAS GRATUITO

106 SILVANA CASTRO ARAUJO GRATUITO

204 SIMONE MARQUES DE OLIVEIRA GRATUITO

110 YUKA DHIANA MIRANDA PIOVEZAN GRATUITO

Página 5 de 6

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

ANEXO II – PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA
TIPO DE

ISENÇÃO

316 INDEFERIDO

Descumprimento do item 4.6.1 do Edital, qual seja:
Deixou de apresentar o requerimento de isenção
(Anexo III e IV), informando o seu número de
Identificação Social (NIS) único e válido, assinalando
a opção “baixa renda”, bem como declarar-se membro
de família de baixa renda.

Baixa Renda

71 INDEFERIDO

Descumprimento do item 4.6.1 do Edital, qual seja:
Deixou de apresentar o requerimento de isenção
(Anexo III e IV), informando o seu número de
Identificação Social (NIS) único e válido, assinalando
a opção “baixa renda”, bem como declarar-se membro
de família de baixa renda.

Baixa Renda

172 INDEFERIDO

Descumprimento do item 4.6.1 do Edital, qual seja:
Deixou de apresentar o requerimento de isenção
(Anexo III e IV), informando o seu número de
Identificação Social (NIS) único e válido, assinalando
a opção “baixa renda”, bem como declarar-se membro
de família de baixa renda.

Baixa Renda

128 INDEFERIDO

Deixou de apresentar o requerimento de isenção
(Anexo III e IV), informando o seu - número de
Identificação Social (NIS) único e válido, assinalando
a opção “baixa renda”, anexando o comprovante do
CadÚnico que poderá ser retirado no site: -
https://meucadunico.cidadania.gov.br/meu_cadunico/,
bem como declarar-se membro de família de baixa
renda. Cumpre salientar que os dados informados
pelo candidato devem estar exatamente como estão
registrados no Cadastro Único e na receita federal.
Divergências em informações como a data de
nascimento, Número de Identificação Social – NIS,
seu nome (como ausência de qualquer sobrenome, -
ausência de preposições, letras trocadas e
abreviações) causam indeferimento da solicitação.

Baixa Renda

260 INDEFERIDO
Descumprimento do item 4.4.1, qual seja: Deixou de
apresentar o requerimento de isenção (Anexo III),
assinalando a opção “doador de sangue”.

Doador de
sangue

249 INDEFERIDO Deixou de anexar o comprovante do CadÚnico  Baixa Renda

248 INDEFERIDO Deixou de anexar o comprovante do CadÚnico. Baixa Renda

Página 6 de 6

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

ANEXO III – ANÁLISE DE RECURSOS

INSCRIÇÃO: 248

CARGO: Professor de História (não habilitado)

RESULTADO: INDEFERIDO

PARECER: Recorrente não efetua pleito, limita-se a anexar o comprovante de cadastro no CADÚNICO.

Cabe esclarecer que a peça recursal não tem o intuito efetuar novação no prazo de envio de documentos,

tão somente para dirimir eventualidades ou discordância em relação à documentos apresentados na forma

e prazos previstos em edital, sendo considerados intempestivos, documentos apresentados na peça

recursal.

--

INSCRIÇÃO: 9

CARGO: Monitor (assistência social)

RESULTADO: DEFERIDO

PARECER: Muito embora o recorrente tenha solicitado isenção pelo motivo Baixa Renda o qual restou

indeferido pelo descumprimento do item 4.6.1 do Edital, no período de recursos apresentou comprovante

de pagamento do concurso anterior. Assim sendo, foi concedida a gratuidade de inscrição por já ter havido

efetuado o pagamento do processo anterior.